[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

Старопольское сельское поселение

Сланцевского муниципального района Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
20.11.2017

              № 185-п

	Об дополнении реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования Старопольское сельское поселение

В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах местного самоуправления» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, в целях информационной открытости деятельности администрация муниципального образования Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Дополнить реестр муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области, утвержденный постановлением администрации муниципального образования Старопольское сельское поселение  12.01.2016 № 09-п (с изменениями от 24.03.2017 г № 41-п) муниципальными услугами согласно приложению.
2. Разместить данное постановление на официальном сайте администрации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Глава администрации                                              В.О.Овлаховский
Приложение
к постановлению администрации

№ 185-п от 20.11.2017
   РЕЕСТР
муниципальных услуг, предоставляемых местной администрацией МО Старопольское сельское поселение

	№
	Наименование муниципальной услуги
	Срок предоставления муниципальной услуги
	Получатели муниципальной услуги
	Основание предоставления муниципальной услуги
	Возмездность предоставления муниципальной услуги

	24.
	Муниципальная услуга по Приватизация имущества, находящегося в муниципальной собственности, в соответствии с федеральным законом от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"
	30 календарных дней
	Субъекты МСП
	Федеральный закон от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
	Бесплатно

	25.
	Муниципальная услуга по Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без торгов
	не более 30  календарных дней
	Физические и юридические лица
	Федеральный закон  от 25.10.2001 N 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации"
	Бесплатно

	26.
	Муниципальная услуга по Приём заявлений от граждан (семей) о включении их в состав участников мероприятий подпрограммы "Жильё для молодёжи"
	не более 30  календарных дней
	граждане Российской Федерации, проживающие на территории Старопольского сельского поселения, нуждающиеся в улучшении жилищных условий
	Постановление Правительства Ленинградской области от 26.06.2014 года № 263 (в редакции постановления Правительства Ленинградской области от 26.12.2015 года № 514) «Об утверждении Порядка предоставления и расходования субсидий из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований Ленинградской области в целях реализации подпрограммы «Жилье для молодежи» государственной программы Ленинградской области «Обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области»;
	Бесплатно

	27.
	Муниципальная услуга по Прием заявлений от граждан о включении их в состав участников мероприятий подпрограммы «Поддержка граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, на основе принципов ипотечного кредитования в Ленинградской области»
	не более 30  календарных дней
	граждане Российской Федерации, проживающие на территории Старопольского сельского поселения, нуждающиеся в улучшении жилищных условий
	Постановление Правительства Ленинградской области от 25.07.2014 года №333 «О порядке предоставления и расходования субсидий из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований Ленинградской области и социальных выплат молодым учителям Ленинградской области на оплату первоначального взноса ипотечного жилищного кредита в целях реализации подпрограммы «Поддержка граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, на основе принципов ипотечного кредитования в Ленинградской области» государственной программы Ленинградской области «Обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области»;
	Бесплатно

	28.
	Прием заявлений от молодых семей о включении их в состав участников мероприятий подпрограммы «Обеспечение Жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы
	не более 30  календарных дней
	молодая семья, в, где один из супругов не является гражданином Российской Федерации, а также неполная молодая семья, состоящая из одного молодого родителя, являющегося гражданином Российской Федерации
	Постановление Правительства РФ от 17 декабря 2010 г. N 1050 "О федеральной целевой программе "Жилище" на 2015 - 2020 годы" (с изменениями и дополнениями)

	Бесплатно

	29.
	Прием заявлений от граждан (семей) о включении их в состав участников мероприятий федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и период до 2020 года» и подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий Ленинградской области на 2014-2017 годы и период до 2020 года»
	не более 30  календарных дней
	Граждане РФ, постоянно зарегистрированные на территории Старопольского сельского поселения, работающие в сельском хозяйстве или в социальной сфере
	Постановление Правительства Ленинградской области от 10 июня 2014 года №241 «Об утверждении положения о порядке и условиях реализации мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов, в рамках подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий Ленинградской области на 2014 – 2017 годы и на период до 2020 года» государственной программы Ленинградской области «Развитие сельского хозяйства Ленинградской области»
	Бесплатно

	30.
	Предоставление права на  размещение нестационарного торгового объекта на территории муниципального образования Старопольское сельское поселение Ленинградской области
	не более 30  календарных дней
	Юридические лица и индивидуальные предприниматели
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.09.2010 № 772 «Об утверждении правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов»
	Бесплатно

	31
	Выдача справок об отказе от преимущественного права покупки доли в праве общедолевой собственности на жилые помещения
	не более 30  календарных дней
	физические и юридические лица
	Жилищным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 N 188-ФЗ;

Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
	бесплатно

	32
	Выдача специального разрешения на движение транспортных средств органом местного самоуправления поселения, в случае, если маршрут, часть маршрута тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства проходят по автомобильным дорогам местного значения поселения, при условии, что маршрут указанного транспортного средства проходит в границах этого поселения и маршрут, часть маршрута не проходят по автомобильным дорогам федерального, регионального или межмуниципального, местного значения муниципального района, участкам таких автомобильных дорог

	33
	Организация ритуальных услуг

	34
	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий, проводимых в муниципальном учреждении

	35
	Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату и базам данных муниципальных библиотек

	36
	Размещение отдельных видов объектов на землях или земельных участках, находящихся в собственности муниципального образования, без предоставления земельных участков и установления сервитутов

	37
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности

	38
	Прием в эксплуатацию после перевода жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение
	не более 30  календарных дней
	наниматель, либо собственник жилого помещения (физическое или юридическое лицо)
	Жилищный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 № 188-ФЗ;

- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	бесплатно

	39
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без торгов
	не более 30  календарных дней
	Граждане РФ и юридические лица
	Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 N 136-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
	бесплатно

	40
	Заключение соглашения о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности.